



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Danish Retail Stores A/S

c/o Helle Nissen, Lavendelvej 66, 6000 Kolding

CVR-nr. 33 74 70 47

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2019.

Michael Baruah
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Retail Stores A/S c/o Helle Nissen Lavendelvej 66 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 74 70 47
	Stiftet: 17. maj 2011
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Michael Baruah, Formand Hans-Jürgen Müller Anna-Christina Müller
Direktion	Hans-Jürgen Müller, Adm. direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, udleje og sælge erhvervsjendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.853 t.kr. mod 11.116 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.288 t.kr. mod 7.513 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb realiseret fire ud af dets seks ejendomme. De to tilbageværende ejendomme forventes realiseret i løbet af regnskabsåret 2019/20.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	7.853.123	11.116.332
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.101.682	525.998
Driftsresultat	18.954.805	11.642.330
Andre finansielle indtægter	717.510	96.135
Øvrige finansielle omkostninger	-4.000.316	-2.106.695
Resultat før skat	15.671.999	9.631.770
Skat af årets resultat	-3.384.034	-2.118.968
Årets resultat	12.287.965	7.512.802
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	40.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.512.802
Disponeret fra overført resultat	-35.212.035	0
Disponeret i alt	12.287.965	7.512.802



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	0	168.098.015
Materielle anlægsaktiver i alt	0	168.098.015
Anlægsaktiver i alt	0	168.098.015
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	55.722.776	0
Varebeholdninger i alt	55.722.776	0
Andre tilgodehavender	742.231	63.988
Tilgodehavender i alt	742.231	63.988
Likvide beholdninger	23.113.819	4.213.803
Omsætningsaktiver i alt	79.578.826	4.277.791
Aktiver i alt	79.578.826	172.375.806



Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	24.500.000	24.500.000
3 Overført resultat	366.840	35.578.874
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Egenkapital i alt	32.366.840	60.078.874
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.193.161	8.254.707
Hensatte forpligtelser i alt	3.193.161	8.254.707
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	0	87.088.223
6 Pantebreve i øvrigt	0	12.102.345
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	99.190.568
Gældsforpligtelser	32.683.028	3.262.517
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	29.764
Selskabsskat	8.445.580	708.918
Anden gæld	2.890.217	850.458
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.018.825	4.851.657
Gældsforpligtelser i alt	44.018.825	104.042.225
Passiver i alt	79.578.826	172.375.806
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	163.572.017	163.572.017
Afgang i årets løb	-111.560.171	0
Overførsler	-52.011.846	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>163.572.017</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	4.525.998	4.000.000
Årets regulering til dagsværdi	2.946.585	525.998
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.761.653	0
Overførsler	-3.710.930	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>4.525.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>168.098.015</u>

Opgørelsen af investeringsejendomme er baseret på et normaliseret driftsresultat på t.kr. 3.521.024, en forventet udlejningsprocent på 100% samt et afkastkrav på 6,09%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand og gennemsnitlig udlejningsgrad.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,09%

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>
	<u>24.500.000</u>	<u>24.500.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 100 kr. og multipla heraf.



Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	35.578.875	28.066.072
Årets overførte overskud eller underskud	-35.212.035	7.512.802
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	40.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-40.000.000	0
	<u>366.840</u>	<u>35.578.874</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>7.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.500.000</u>	<u>0</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	27.510.303	89.229.200
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-27.510.303</u>	<u>-2.140.977</u>
	<u>0</u>	<u>87.088.223</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>70.346.000</u>
6. Pantebreve i øvrigt		
Pantebreve i øvrigt i alt	5.172.725	13.223.885
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.172.725</u>	<u>-1.121.540</u>
	<u>0</u>	<u>12.102.345</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>7.397.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pantebreve i øvrigt på i alt t.kr. 32.683, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 56.123.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.700 t.kr. med pant i ejendomme. Ejerpantebreve er ubelånte og i selskabets behold.



Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af likvide midler t.kr. 23.113 er t.kr. 3.050 deponeret til sikkerhed i forbindelse med afhændede investeringsejendomme i året.


